§. LV.

*Saxonia inferior a Cæsareis recu-
perata.*

Accepta hac clade, copiisque per va-
 rias calamitates oppido imminutis
 Gustavus Rex ex castris suis ad Aiscen-
 se Neostadium movit, Maximilianus
 quoque Elector in Bavariam, Wallen-
 steinius vero in Misniam, ac inde in
 Saxoniam contendit; quippe jam antea
 Papeheimius Magdeburgum, quod
 Bannerus Suecus arcte cinxerat, ob-
 sidione liberatum, solo æquabat, nec
 non in Bremensi ditione Suecos ex
 cunctis urbibus non sine opima præda
 ejecit, postea Westphaliam & Hassiam
 victri-

Sæc. XVII. victricibus armis emensus, in Brun-
 A. C. 1632 vicum irrupit, Colonienfes a Suecorum
 infestatione erepturus: tandem trans-
 misso Rheno Trajectum infausta forte
 obsedit, inde vero cum exercitus
 reliquiis in Saxoniam reversus est. Pro-
 tefacto igitur aditu Wallensteinus Ga-
 lassum cum aliquot Cæsareorum mil-
 bus præmisit, qui plurimas Saxonum
 urbes qua vi, qua deditioe cepit: ma-
 jor autem calamitas Saxonibus in-
 pendit, dum Wallensteinus in Saxo-
 niam cum suis irruerat; hic enim ere-
 guo temporis spatio magnam Electo-
 ratus partem, totamque Misniam suis
 subjecit armis: E diverso autem An-
 heimius Saxonix Electoris Tribunus in
 Silesia ejectis Cæsareis, Gloggaviam
 & Glazam recuperavit, omnemque Si-
 lesiam recuperasset, nisi a Saxone, cui
 salus domestica potior erat calamitas
 aliena, in Saxoniam fuisset revocatus

§. LVI.

Bavaria ab hoste devastata.

*Adlrv. An-
 nal. Boic.
 p. 3. l. 17.*

Interea Gustavus Rex, exercitus parte
 Bernardo Vinariensi Duci versus Me-
 num properanti relicta, cum reliquo
 agmine Rainam oppidum paulo ante
 Bavaris recuperatum expugnavit,
 Landspergam deditioe cepit: dicitur
 inter

interim Christianus Birckenfeldius Co-^{Sæc. XVII.}
 mes Palatinus impune Bavariam cæ- ^{A. C. 1632.}
 dibus ac incendiis devastabat, Maxi-
 miliano ad resistendum impare; Frid-
 landus enim Bavaro suppetias petenti,
 ægre Aldringerum ea lege submitit,
 ut Papeheimius cum valido exercitu
 sese Fridlando jungeret, quo adven-
 tante Aldringerum sibi penitus addi-
 tum, ne Bavaricis copiis Palatinatum
 superiorem invadentibus, cum Cæsa-
 reano milite Danubium trajiceret, ve-
 nit, eumque retro cum suis copiis
 Egram versus confestim retrocedere
 iussit. Inde factum, ut Maximilianus
 Birckenfeldii grassationes inhibendo
 impar, Rainam incassum obsideret, ac
 non nisi Landsperga, Ginzburgo & Kauf-
 burga recuperatis, copias suas in hi-
 berna distribuere cogeretur.

§. LVII.

*Gustaphus Adolphus Sueciæ Rex
 prælio Luzensi devictus ac
 trucidatus.*